ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1992/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços,  solicitando
consertos e adequação da pavimentação da Rua Fiuza Lima, no bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária uma vez que, a via encontra-se em péssimo estado,
com diversos buracos e desnivelamento, sendo o ponto mais crítico, o final da via, próximo
à rua João Gaya, onde encontra-se um grande buraco que poderá causa acidentes físicos e
dano material, sendo urgente seu conserto.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE SETEMBRO DE 2020

EDUARDO DE CAMARGO ASSIS
VEREADOR - CIDADANIA